
Atto n.

Del

Oggetto:40

27/11/2012

REGOLAMENTO DI POLIZIA LOCALE - MODIFICA.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
prima convocazione

L'anno                                , il giorno                                , del mese di                           , alle ore                       nella
sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di
legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILADODICI VENTISETTE NOVEMBRE 09.15

sessione ordinaria

COPPOLA G. ANTONIO S
INDINO ROCCO S
ALFARANO GUERINO S
ARDITO ANTONIO S
CHIURI FERNANDO ANTONIO S
DE MARCO PASQUALE S
DELL'ABATE NUNZIO S
FORNARO VINCENZO MARIA S
FORTE GIANLUIGI S
GIUDICE TEODORO S
IANNI ANTONIO S
MARRA ROCCO S
NUCCIO ANTONIO S
SCARASCIA PASQUALE S
SCARCELLA ANTONIO N
ZOCCO CARMINE S
ZOCCO VITO S

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

22/11/2012

DOTT. D'AVERSA COSIMO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

22/11/2012

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

Presenti n. Assenti n.16 1

Partecipa il   Segretario Generale

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                        nella qualità di Presidente
 del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

INDINO ROCCO

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 40 del 27/11/2012 - Pagina 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
che con  deliberazione n.35 del 4.7.2009 è stato approvato il Regolamento di Polizia Locale;

che con delibera n.19 del 16.01.2012  del Commissario Straordinario sono state apportate
modifiche   e  integrazioni   per  l'adeguamento  del  Regolamento  alle  disposizioni  intervenute  in
materia  con L.R. n.37 del 14.12.2011;

Richiamato l'art.38 – comma 1 – laddove  stabilisce  che  chiunque  violi  le  disposizioni  ivi
indicate è soggetto alla  sanzione amministrativa pecuniaria del pagamento di una somma da €
25,00 a € 500,00 nel mentre la violazione di tutte le altre disposizioni dello stesso Regolamento  
e  delle  ordinanze  ad  esso  riferibile  è  soggetta  alla  sanzione  amministrativa  pecuniaria  del
pagamento di una somma da € 80,00 a € 500,00;

Rilevato che conseguentemente a quanto previsto dall'art.11, in materia di comportamenti
legati alla conduzione e custodia dei cani, l'inosservanza delle prescrizioni di  cui  al  comma 5,
vale  a  dire  la  conduzione  in  luogo  pubblico  o  aperto  al  pubblico  di  un   cane  o  di  altri  animali
senza la detenzione delle attrezzature idonee per rimuovere gli escrementi, è sanzionata con il
pagamento della  somma che  va  da  80,00  a  500,00  euro,  quindi,  di  entità  superiore  a  quanto
previsto dal comma 2 dello stesso art.11 che sanziona un  comportamento  anche  più  grave  e
pericoloso,  quale  la  conduzione  dei  cani  appartenenti  alle  razze  definite  pericolose  da
provvedimenti normativi,   con il pagamento di una somma che va da 25,00 a 500,00 euro;

Ritenuto,  quindi,  di  dover  armonizzare  la  suddetta  disposizione  stabilendo  anche  per  la
inosservanza di cui al comma 5 la sanzione prevista per il comma 2;

 
Ritenuto di dover modificare l'art.38  del  Regolamento  aggiungendo  al  comma 1  dopo  le

parole  “art.11 c.2”  le parole “c.5”;

Visto il verbale della Commissione Regolamenti e Statuto;

Visti i pareri   espressi ai sensi dell'ar.49 D.Lgs 267/2000;

Uditi gli interventi come da trascrizione allegata;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Per le ragioni esposte in narrativa  modificare l'art.38  del Regolamento di Polizia Locale
aggiungendo  al c.1 dopo le parole “art.11 c.2”  le parole “c. 5”;

         2) Dare atto che  a  seguito  della  modifica  riportata  il  comma 1  dell'art.38  risulta  essere  il
seguente:

1. Chiunque vìoli le disposizioni di cui all'art. 4 c. 4, 8 c. 1, 11 c. 2 e  c. 5, 17 c. 1, 22 c.1 del
presente Regolamento è soggetto alla sanzione amministrativa pecuniaria del pagamento
di una somma da € 25,00 a € 500,00.

3) Con separata, unanime votazione la presente deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 40 del 27/11/2012 - Pagina 2 di 3



40Atto n. Del 27/11/2012

IL PRESIDENTE

INDINO ROCCO DOTT. GIUSEPPE RIZZO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

IL  SEGRETARIO GENERALE

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 40 del 27/11/2012 - Pagina 3 di 3


